
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 649 del 03/08/2023 1

Proposta n. 224 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.649 del 03/08/2023

Oggetto: Quota associativa ANUSCA Anno 2023. Liquidazione di spesa.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del 31/03/2022,
con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.n.267/2000, il quale dichiara di essere in assenza
di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
- la Delibera di Giunta Comunale n 1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione

2023/2025 – parte contabile;
- la Delibera di Consiglio Comunale n 121 del 29/09/2022 con la quale è stata approvato il DUP 2023/2025;
- la Delibera di Consiglio Comunale n 193 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento

al DUP 2023/2025;
- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di

previsione 2023/2025;
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 213
del 30/12/2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 28/04/2022.

Vista la Determina n. 251 del 14/03/2023 “Quota associativa A.N.U.S.C.A. 2023. Impegno di spesa” con la quale è stata
impegnata (impegno n. 859/2023) la somma di € 130,00 (Quota A) per l’adesione dell’ente all’Associazione Nazionale
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) per l’anno 2023;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 649 del 03/08/2023 2

DISPONE

di liquidare, per le motivazioni sopra esposte la somma di € 130,00 all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) Viale delle Terme, 1056 - 40024 Castel San Pietro
Terme P.IVA 01897431209 tramite bonifico bancario presso la Banca INTESA SAN PAOLO, filiale di Castel San Pietro
Terme (BO) IBAN IT 36 Q 03069 36754 074000005821 imputando la spesa come analiticamente indicato di seguito:

Beneficiario ANUSCA

IBAN IBAN IT 36 Q 03069 36754 074000005821

Capitolo U 265.5 – 01.07-1.03.02.99.003

Impegno 859/2023

Importo 130,00

Centro di Costo 7/0

dà atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Lischi Maurizio, che dichiara di non trovarsi in una situazione
di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 /1990;

dà atto che tali spese non sono ammesse al rimborso del Ministero dell’Interno;

prevede la registrazione del presente atto nel registro degli atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio finanziario per
gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 649 del 03/08/2023 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Quota associativa ANUSCA Anno 2023. Impegno di spesa
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.99.003 1.7 265.5 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 859 130,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: A.N.U.S.C.A.
Codice Fiscale: 01897431209 - P.Iva: 01897431209

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

3103 130,00 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

A.N.U.S.C.A.

Collesalvetti, 03/08/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 649 del 03/08/2023 4


